Nba

) Prefeitura de 7Tianguá
ATA DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES COM DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E

PROPOSTAS DE PREÇOS DA TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2023-SEMED.

Aos 12 (doze) dias do mês de setembro de 2023, às 08h30min, na sala de reunião da Comissão
Permanente de Licitação, nomeada pela portaria nº 118/2022 de 21 de Agosto de 2028, reuniram-
se os Srs. Tiago Pereira Andrade e Vasconcelos — Presidente, Maciel Manoel Farias da Silva e
Alexandro Cardozo da Silva - membros, para realizar o recebimento dos envelopes com
documentos de habilitação e propostas de preços da seguinte empresa: 01 — E2 CONSTRUÇÕES
E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 41.313.966/0001-66 (Protocolada); 02 — RAMILOS
CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ nº 09.060.561/0001-50 (Protocolada); 03 — M J
PROJETOS E ENGENHARIA EIRELI ME, inscrita no CNPJ nº 08.156.453/0001-13 (Protocolada);
04 — W&R CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ nº 17.608.342/0001-91
(Protocolada); 05 — H.M DE VASCONCELOS SERVIÇOS EIRELI-EPP, inscrita no CNPJ nº
22.156.360/0001-10 (Protocolada); 06. MANDACARU CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS

Orr, inscrita no CNPJ nº 27.583.854/0001-02 (Protocolada); 07. SERFI CONSTRUTORA E

SERVIÇOS DE TRANSPORTE EIRELI-ME, inscrita no CNPJ nº.35.764.462/0001-60
(Protocolada); 08. RS ENGENHARIA LTDA inscrita no CNPJ nº 03.434.044/0001-18, neste ato
representada pelo seu procurador Sr. Gervásio da Frota Diniz, inscrito no CPF: 740.867.313-04.
Em cumprimento ao que dispõe o Edital da Tomada de Preços N.º 01/2023-SEMED, cujo objeto é
a CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO GINÁSIO POLIESPORTIVO ANTÔNIO
ARAGÃO DA FROTA, LOCALIZADO NAS DEPENDÊNCIAS DO CENTRO EDUCACIONAL
PROFESSOR OSVALDO NOGUEIRA LIMA, NA VILA DO DISTRITO DE ARAPÁ, e na Lei nº
8.666/93 e suas alterações posteriores. Transcorrido 10 (dez) minutos de tolerância, o Sr.
Presidente dá início a sessão declarando encerrado o prazo de recebimento dos envelopes e de
quaisquer outros documentos que não os existentes, registrando que não mais seria permitido
que se fizesse qualquer adendo ou esclarecimento, de forma a alterar o conteúdo original dos
mesmo. Em seguida, o Sr. Presidente realiza a abertura dos envelopes “A” com a documentação
de habilitação, e solicita que os membros da Comissão de Licitação rubriquem os documentos de
habilitação, bem como os lacres dos Envelopes “B” das propostas de preços apresentados.

4 Procedeu-se o empacotamento do envelope de propostas de preços, o qual foi rubricado pela
Comissão, sendo empacotado posteriormente. O envelope, empacotado, ficará sob a guarda da
Comissão de Licitação para ser aberto posteriormente após o prazo recursal. Realizado todo
procedimento legal, a sessão foi suspensa e o resultado do julgamento será publicado na
imprensa oficial do município, desta forma ficará aberto o prazo recursal previsto no art. 109,
Inciso |, alínea “a” da Lei 8.666/93 a partir do dia útil seguinte à publicação do resultado de
julgamento dos documentos acima referidos. Finalmente de tudo, às 10h35min, se fez constar da
presente ata, que após lida e achada conforme, segue assinada pelo Presidente da Comissão
Permanente de Licitação e Membros. Tianguá/CE, 12 de setembro de 2023.

TIAGO PEREIRA ANDRADE E VASCONCELOS
| a —

(Presidente) Lao Pia Pd Eat
MACIEL MANOEL FARIAS DA SILVA

(Membro)
ALEXANDRO CARDOZO DA SILVA

(Membro)

Av. Moises Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 - Tianguá - Ceará - www-tiangua.ce.gov.br a

CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fone/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888 ) as

à) aiigiiá

DEMAIS PARTICIPANTES ASSINATURA
Ú

01 — E2 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita
no CNPJ nº 41.313.966/0001-66, representada pelo Sr.
PAULO CESAR MESQUITA DUARTE, CPF:
458.711.913-04.

PROTOCOLOU A DOCUMENTAÇÃO

02 - RAMILOS CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no
CNPJ nº 09.060.561/0001-50, representada pelo Sr.
ROBERTO DOS SANTOS GOMES, CPF: 061.983.103-
02.

PROTOCOLOU A DOCUMENTAÇÃO

03 - M J PROJETOS E ENGENHARIA EIRELI ME,
inscrita no CNPJ nº 08.156.453/0001-13, representada
pelo Sr. FERNANDO  SAUL CORREIA DE

SCONCELOS, REGISTRO NO CREA:356206 .

PROTOCOLOU A DOCUMEOONTAÇÃO

4 — W&R CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI,
inscrita no CNPJ nº 17.608.342/0001-91, representada
pelo Sr. NATHAN FERNANDES CAVALCANTE, CPF:
074.380.313-22

PROTOCOLOU A DOCUMENTAÇÃO

05 — H.M DE VASCONCELOS SERVIÇOS EIRELI-EPP,
inscrita no CNPJ nº 22.156.360/0001-10, representada
pelo Sr. HIAGO MOREIRA DE VASCONCELOS, CPF:
049.206.233-13

PROTOCOLOU A DOCUMENTAÇÃO

06. MANDACARU CONSTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº
27.583.854/0001-02, representada pelo Sr. RONIELDER
DA SILVA ALVES, CPF: 050.308.553-78

PROTOCOLOU A DOCUMENTAÇÃO

07. SERFI CONSTRUTORA E SERVIÇOS DE
TRANSPORTE  EIRELI-ME, inscrita no CNPJ
nº.35.764.462/0001-60, representada pelo
PROPRIETARIO Sr. FRANCISCO SERGIO MOURA DE

"REU FILHO, CPF: 062.574.333-47

PROTOCOLOU A DOCUMENTAÇÃO

RS ENGENHARIA LTDA inscrita no CNPJ nº
03.434.044/0001-18, neste ato representada pelo seu
procurador Sr. Gervásio da Frota Diniz, inscrito no CPF:
740.867.313-04. as

rsAv. Moises Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 - Tianguá - Ceará - www-.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fone/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888